[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05 апреля 2022 г.
 ст-ца Курская
 № 331
Об утверждении Порядка распределения (расходования) средств субвенции из бюджета Ставропольского края, предоставляемой бюджету Курского муниципального округа Ставропольского края на обеспечение отдыха и оздоровления детей
В соответствии с Законами Ставропольского края от 24 декабря 2021 г. № 132-кз «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ставропольском крае», от 27 декабря 2021 г. № 136-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов Ставропольского края отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей»
администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок распределения (расходования) средств субвенции из бюджета Ставропольского края, предоставляемой бюджету Курского муниципального округа Ставропольского края на обеспечение отдыха и оздоровления детей.
2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-те-лекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет».

Глава Курского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Курского муниципального округа
Ставропольского края

от 05 апреля 2022 г. № 331

ПОРЯДОК

распределения (расходования) средств субвенции из бюджета Ставропольского края, предоставляемой бюджету Курского муниципального округа Ставропольского края на обеспечение отдыха и оздоровления детей
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.Настоящий Порядок распределения (расходования) средств субвенции (далее - Порядок) разработан с целью распределения субсидий из бюджета Ставропольского края, предоставляемой бюджету Курского муниципального округа Ставропольского края на обеспечение отдыха и оздоровления детей (далее - субвенция), между муниципальными образовательными учреждениями Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - муниципальные  образовательными учреждениями), организующими и обеспечивающими отдых и оздоровление детей.

2. Ответственным за распределение средств субвенции между муниципальными образовательными учреждениями, организующими и обеспечивающими отдых и оздоровление детей, является отдел образования администрации Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел образования администрации).

3. Отдел образования администрации самостоятельно перераспределяет средства субвенции в течение всего финансового года между муниципальными образовательными учреждениями, организующими и обеспечивающими отдых и оздоровление детей, при возникновении отклонений распределенных средств субвенции.
II. МЕХАНИЗМ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБВЕНЦИИ
4. Субвенция в целях обеспечения отдыха и оздоровления детей в муниципальных образовательных учреждениях в соответствии с Законом Ставропольского края от 24 декабря 2021 г. № 132-кз «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ставропольском крае» расходуется по следующим направлениям:
1) обеспечение организации двухразового питания детей в период их пребывания в пришкольных лагерях в соответствии с нормами обеспечения питанием детей в организованных детских коллективах и допустимыми нормами замены одних пищевых продуктов другими пищевыми продуктами, установленными федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на разработку и утверждение государственных санитарно-эпиде-миологических правил и гигиенических нормативов (далее - нормы обеспечения питанием детей);
2

2) обеспечение организации питания детей в стационарных организациях отдыха в соответствии с нормами обеспечения питанием детей;

3) обеспечение оплаты труда с начислениями на оплату труда работников муниципальных образовательных учреждений при осуществлении ими в каникулярное время функций начальника лагеря или воспитателя лагеря в пришкольных лагерях, а также оплаты труда с начислениями на выплаты по оплате труда воспитателей и вожатых в стационарных организациях отдыха.

5. Распределение средств субвенции проводятся по следующим формулам:

Осуб = Ост+Опр, где:
Осуб - объем субвенции;

Ост - объем субвенции на стационарные организации отдыха;

Опр- объем субвенции на пришкольные лагеря.
Ост = (Ф+Фх30,2%+ПхК(21))хn, где:
Ост - объем субвенции на стационарные организации отдыха;
Ф - фонд оплаты труда воспитателей и вожатых в стационарных организациях отдыха;

Фх30,2% - начисления на фонд оплаты труда воспитателей и вожатых в стационарных организациях отдыха;

П - размер расходов на питание в стационарных организациях отдыха в соответствии с нормами обеспечения питанием детей в расчете на одного ребенка в день;

К - количество дней организации питания детей в стационарных организациях отдыха;
n - количество стационарных организации отдыха.
Опр = (Ф+Фх30,2%+ПхК(15))хn, где:
Опр - объем субвенции на пришкольные лагеря;

Ф - фонд оплаты труда воспитателей и начальников пришкольных лагерей;

Фх30,2% - начисления на фонд оплаты труда воспитателей и начальников пришкольных лагерей;

П - стоимость двухразового питания в пришкольных лагерях в соответствии с нормами обеспечения питанием детей в день в соответствии с возрастом;

К - количество дней организации питания детей в пришкольных лагерях.
n - количество пришкольных лагерей.

6. Сложившаяся экономия средств субвенции может быть направлена только на увеличение дней питания, на питание дополнительного количества детей в пришкольных лагерях муниципальных общеобразовательных учреждениях.

7. Отчеты об осуществлении отдельных государственных полномочий Ставропольского края по организации обеспечения отдыха и оздоровления детей по форме, устанавливаемой министерством образования Ставропольского края (далее - министерство), не позднее 10-го числа месяца, следующе-

3

го за отчетным периодом, представляются в министерство отделом образования администрации.
Заместитель главы администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская